关于协助做好全国农业科技创新能力条件建设规划编制工作的通知
各有关单位：
为推进农业部重点实验室条件建设工作，配合农业部发展计划司做好《全国农业科技创新能力条件建设规划》编制的基础性工作，请各重点实验室和科学观测实验站协助做好相关工作，具体通知如下：
一、规划范围

规划期限：2011年-2015年
支持对象：农科教发[2011]8号和9号文件中依托农业部直属单位、原农业部直属高校和地方科研教学单位建设的农业部重点实验室和科学观测实验站（详见附件1）。
支持内容：
1、重点实验室：房屋改造及修缮，仪器设备购置,其他内容不予支持。
2、科学观测实验站：野外实验设施建设（强调野外，不含单位内及城区部分），少量仪器设备购置,其他内容不予支持。
二、工作组织和进度安排

此次工作按学科群为单元来组织，具体工作由综合性重点实验室牵头负责。进度安排如下：
1、玉米生物学与遗传育种、淡水渔业与种质资源利用、作物有害生物综合治理、兽用药物与兽医生物技术、植物营养与肥料、设施农业工程6个学科群的重点实验室和科学观测实验站应于11月22日12:00前完成填报工作(详见附件2)，以电子邮件的方式发送至综合性重点实验室。
2、上述6个学科群综合性重点实验室应于11月24日17:00前完成汇总和分析工作，形成规划报告，并以电子邮件的方式发送至农业部科技教育司。科教司将部分规划报告发布在农业部重点实验室网络信息系统中供其他学科群参考。
3、其他24个学科群所属重点实验室和科学观测实验站应于11月29日前完成填报工作，以电子邮件的方式发送综合性重点实验室。
4、 24个学科群综合性重点实验室应于12月2日前完成汇总和分析工作，形成规划报告，并以电子邮件的方式发送至农业部科技教育司。基因组学和农业信息学科群的汇总分析工作分别请中国农科院生物技术所和北京市农科院信息中心负责，其他综合性实验室配合。
5、增补的重点实验室和科学观测实验站应于11月30日前完成规划报告，并以电子邮件的方式直接发送至农业部科技教育司。
三、有关要求

1、各填报单位应遵循“区分轻重缓急”和“填平补齐”的原则，参照财政部《中央级科学事业单位修缮购置专项资金管理办法》（财教[2006]118号）的精神（详见附件3），实事求是进行填报。
2、各填报单位的科研、基建和财务部门应共同协商完成，切实做到条件建设与科研需求相一致，避免重复规划。
3、各综合性重点实验室应认真组织，指导并督促学科群内区域性/专业性重点实验室和科学观测实验站进行填报，做好沟通协调、审核把关和综合平衡工作。
4、各区域性/专业性重点实验室和科学观测实验站应积极配合综合性重点实验室工作。相关填报内容须经依托单位主要领导审核。
 联 系 人：刘  爽

联系电话：010-59193016

E-mail：kjsjlch@agri.gov.cn
附件：

1、规划范围内的农业部重点实验室和科学观测实验站名单

2、农业科技创新能力条件建设规划（样表）
3、财政部《中央级科学事业单位修缮购置专项资金管理办法》（财教[2006]118号）
                          二〇一一年十一月十八日